
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

 
     

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2016 m. lapkričio 30 d. Nr. 51/4P-16 

Kupiškis 

 

Posėdžio data ir laikas - 2016 m. lapkričio 30 d. 13 val. 

Posėdžio pirmininkas - Gintautas Gegužinskas, Panevėžio regiono plėtros tarybos 

pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras). 

Posėdžio sekretorė – Kristina Udrienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos (toliau - RPD prie VRM) Panevėžio apskrities skyriaus vedėja. 

Dalyvavo:  

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau - Tarybos) nariai: 

1. Dainius Bardauskas - Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

2. Kęstutis Lukoševičius - Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys;  

3. Aurimas Martinka - Kupiškio rajono savivaldybės mero pavaduotojas; 

4. Alfonsas Petrauskas - Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys;  

5. Antanas Pocius - Panevėžio rajono savivaldybės mero pavaduotojas; 

6. Stasys Vainauskas - Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys;  

7. Egidijus Vilimas - Rokiškio rajono savivaldybės mero pavaduotojas; 

8. Sigutis Štrėmas - Biržų rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

Kiti posėdyje dalyvavę atstovai: 

 

Kristina Linkonaitė - RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė; 

Inga Adomaitienė - RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė; 

Jonas Streikus - RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausiasis specialistas. 

 

Darbotvarkė: 

 

1. Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano pakeitimo. 

2. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Modernizuoti savivaldybių 

kultūros infrastruktūrą” sąrašo patvirtinimo.  

3. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Vietinių kelių vystymas” 

sąrašo patvirtinimo. 

4. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Kaimo gyvenamųjų 

vietovių atnaujinimas” sąrašo pakeitimo. 

5. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Komunalinių atliekų 

rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra” sąrašo patvirtinimo. 

6. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Didžiųjų miestų 

kompleksinė plėtra” sąrašo pakeitimo. 

7. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Pėsčiųjų ir dviračių takų 

rekonstrukcija ir plėtra” sąrašo patvirtinimo. 

8. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Socialinių paslaugų 

infrastruktūros plėtra” sąrašo pakeitimo. 

 



 

 

 

2 

 

9. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Aktualizuoti savivaldybių 

kultūros paveldo objektus” sąrašo pakeitimo. 

10. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Kraštovaizdžio apsauga” 

sąrašo pakeitimo. 

11. Dėl darbo grupės sudėties pakeitimo. 

12. Dėl priemonės „Socialinio būsto fondo plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 

keitimo derinimo. 

13. Kiti klausimai. 

 

Posėdžio pradžioje Gintautas Gegužinskas pranešė, kad posėdyje dalyvauja 9 Tarybos nariai 

ir informavo, kad Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministras 2016 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. 

1V-828 pakeitė Tarybos sudėtį – vietoje Donato Degenio deleguojamas Alfonsas Petrauskas. 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė prie kitų klausimų aptarti klausimą dėl iš anksto įgyvendinančiai 

institucijai pritarimo ar nepritarimo papildomam projektų finansavimui ar sutaupytų lėšų 

panaudojimui įgyvendinant regiono projektus. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu patvirtinti darbotvarkę.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano pakeitimo. 

 

Kristina Linkonaitė informavo, kad RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius apibendrinęs 

Panevėžio apskrities savivaldybių administracijų atstovų pateiktą informaciją apie planuojamus 

įgyvendinti projektus pagal Vidaus reikalų ministerijos administruojamą (toliau VRM) priemonę 

10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ parengė ir 

2016 m. spalio 28 d. VRM pateikė derinti Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano pakeitimo 

projektą (toliau – Plano projektas). Plano projekte pagal šią priemonę buvo suplanuoti 2 Panevėžio 

rajono savivaldybės administracijos projektai. VRM 2016 m. lapkričio 18 d. raštu informavo, kad 

nepritaria pateiktam derinti Plano projektui. 

Kristina Linkonaitė taip pat informavo, kad Biržų rajono savivaldybės administracija raštu 

prašo pakeisti projekto „Biržų miesto teritorijų kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės 

gerinimas“, įgyvendinimo terminą, projekto paraiškos įgyvendinančiai institucijai terminą pratęsiant 

iki 2017 m. vasario 1d. ir atitinkamai pakeičiant informaciją ir Plano projekte. Kupiškio rajono 

savivaldybės administracija 2016 m. spalio 26 d. raštu prašo Plano projekte pakeisti informaciją apie 

projektą „Transporto infrastruktūros modernizavimas Kupiškio mieste, S. Dariaus ir S. Girėno g., 

Topolių g. ir Račiupėnų g.“ atidedant paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai terminą iki 

2017 m. liepos 31 d. bei nurodant finansavimo sutarties sudarymo datą 2017 m. gruodžio 31 d. ir 

projekto pabaigos datą - 2019 m.; 2016 m. lapkričio 17 d. raštu taip pat prašo pakeisti projekto 

„Konteinerinės atliekų surinkimo sistemos tobulinimas ir vystymas Kupiškio rajone“ paraiškos 

įgyvendinančiai institucijai pateikimo terminą iš 2016 m. lapkričio mėn. į 2017 m. kovo 1 d. bei 

finansavimo sutarties sudarymo terminą iš 2017 m. kovo mėn. į 2017 m. birželio 1 d.; 2016 m. spalio 

25 d. raštu prašo sumažinti projekto „Palėvenės buvusio dominikonų vienuolyno ansamblio 

restauravimas ir pritaikymas šiuolaikinės visuomenės socialiniams ir ekonominiams poreikiams“ ES 

fondų lėšų dalį vietoje numatytų 437 089,16 EUR įrašant 436 900,00 EUR. Panevėžio rajono 

savivaldybės administracija 2016 m. spalio 13 d. raštu prašo padidinti projekto „Upytės dvaro svirno 

tvarkyba ir aktualizavimas“ ES fondų lėšų sumą 189,16 EUR ir lėšų poreikį projektui išdėstyti taip: 

bendra projekto vertė – 514 446,00 EUR, ES fondų lėšos – 437 278,32 EUR, savivaldybės biudžeto 

lėšos – 77 167,68 EUR; 2016 m. lapkričio 3 d. raštu prašo patikslinti informaciją apie projektą 

„Gyvenimo kokybės ir aplinkos gerinimas Krekenavoje, Panevėžio rajone“ taip: įtraukimo į sąrašą 

datą nurodyti 2016 m. lapkričio mėn., paraiškos įgyvendinančiai institucijai datą nurodyti 2016 m. 

gruodžio mėn., finansavimo sutarties sudarymo datą nurodyti 2017 m. vasario mėn., projekto 

pabaigos datą nurodyti 2019 m., projektu siekiamo stebėsenos rodiklio reikšmę sumažinant iki 

17 835 kv. m. bei 2016 m. lapkričio 10 d. raštu prašo patikslinti informaciją apie projektą „Gyvenimo 

kokybės ir aplinkos gerinimas Ramygaloje, Panevėžio rajone“ taip: įtraukimo į sąrašą datą nurodyti 



 

 

 

3 

 

2016 m. lapkričio mėn., paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai terminą nurodyti 2016 m. 

gruodžio mėn., finansavimo sutarties sudarymo datą nurodyti 2017 m. vasario mėn., projekto 

pabaigos datą nurodyti 2019 m. Pasvalio rajono savivaldybės administracija 2016 m. rugsėjo 26 d. 

raštu prašo pakeisti informaciją apie projektą „Pasvalio miesto Biržų gatvės rekonstravimas I etapas“ 

taip: įtraukimo į sąrašą datą nurodyti 2016 m. gruodžio mėn., paraiškos įgyvendinančiai institucijai 

pateikimo terminą nurodyti 2017 m. gegužės mėn., finansavimo sutarties sudarymo terminą nurodyti 

2017 m. liepos mėn., projekto pabaigos datą nurodyti 2018 m., 2016 m. lapkričio 10 d. raštu prašo 

pakeisti informaciją apie projektą „Joniškėlio miesto viešosios infrastruktūros plėtra“ taip: įtraukimo 

į sąrašą terminas – 2016 m. gruodžio mėn., paraiškos įgyvendinančiai institucijai terminas – 2017 m. 

vasario mėn., finansavimo sutarties sudarymo terminas – 2017 m. gegužės m., projekto pabaigos data 

– 2019 m. ir patikslinti informaciją apie projektą „Kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės 

gerinimas Joniškėlio dvaro parke“ paraiškos pateikimo terminą nurodant 2017 m. vasario mėn., 

finansavimo sutarties sudarymo terminą nurodant 2017 m. gegužės mėn., projekto pabaigos datą 

nurodant 2019 m. UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras 2016 m. lapkričio 2 d. raštu 

prašo pakeisti Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano priemonių plane numatyto projekto 

„Panevėžio regiono komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ paraiškos pateikimo 

terminą, vietoje 2017 m. vasario mėn. įrašant 2017 m. kovo mėn.   

Kristina Linkontė informavo, kad VRM prie RPD Panevėžio apskrities skyrius taip pat 

apibendrino Panevėžio miesto savivaldybės administracijos prašymus dėl informacijos apie 

projektus, planuojamus įgyvendinti pagal priemonę „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“, 

patikslinimo ir 2016 m. lapkričio 16 d. VRM pateikė derinti Plano pakeitimo projektą. VRM 2016 m. 

lapkričio 23 d. raštu pateikė pastabas ir pasiūlymus dėl projektų neatitikimų Panevėžio miesto 

integruotai teritorijų vystymo programai (toliau – Panevėžio miesto ITVP). Siūlomas Plano 

pakeitimo projektas parengtas atsižvelgiant į asignavimų valdytojo pateiktas pastabas ir pasiūlymus. 

Taip pat Panevėžio miesto savivaldybės administracija 2016 m. spalio 25 d. raštu prašo patikslinti 

projekto „Moigių pastatų komplekso modernizavimas ir pritaikymas visuomenės poreikiams“ 

įtraukimo į sąrašą terminą nurodant 2016 m. lapkričio mėn., paraiškos įgyvendinančiai institucijai 

pateikimo terminą nurodant 2017 m. liepos mėn., finansavimo sutarties sudarymo datą nurodant 2017 

m. rugsėjo mėn., projekto „Kultūros ir poilsio parko modernizavimas, gerinant miesto gamtinę 

aplinką ir gyvenimo kokybę, skatinant lankytojų srautus, aktyvų laisvalaikį“ įtraukimo į sąrašą 

terminą nurodant 2016 m. lapkričio mėn., paraiškos įgyvendinančiai institucijai pateikimo terminą 

nurodant 2016 m. gruodžio mėn., finansavimo sutarties sudarymo datą nurodant 2017 m. kovo mėn., 

projekto pabaigos terminą nurodant 2019 m., o 2016 m. lapkričio 15 d. raštu prašo sumažinti šio 

projekto stebėsenos rodiklio „Sukurtos arba atnaujintos atviros erdvės miestų vietovėse“ reikšmę nuo 

42 6490 kv. m. iki 39 0776 kv. m. Prašomi pakeitimai dėl projekto pradžios datos nesutampa su 

informacija apie projektą, nurodyta Panevėžio miesto ITVP. 2016 m. lapkričio 15 d. raštu prašoma 

pakeisti projekto „Nepriklausomybės aikštės ir jos prieigų sutvarkymas, didinant kultūros išteklių 

prieinamumą ir lankytojų srautus“ stebėsenos rodiklio „Sukurtos arba atnaujintos atviros erdvės 

miestų vietovėse“ reikšmę nuo 25 856 kv. m. iki 12 748 kv. m. ir padidinti projekto vertę, lėšų 

poreikį pagal atskirus finansavimo šaltinius išdėstant taip: iš viso: 916 016 Eur, ES fondų lėšos -

778 613 Eur savivaldybės biudžeto lėšos 68 702 Eur, valstybės biudžeto lėšos – 68 701 Eur. Kristina 

Linkontė pasakė, kad prašomi pakeitimai neprieštarauja informacijai, nurodytai Panevėžio miesto 

ITVP dėl stebėsenos rodiklio reikšmės bei lėšų poreikio pagal atskirus finansavimo šaltinius, tačiau 

nesutampa informacija dėl projekto įgyvendinimo terminų. Panevėžio miesto savivaldybės 

administracija taip pat prašo projekto „Nevėžio upės ir pakrančių sutvarkymas (atkarpa nuo Stoties g. 

tilto iki Nemuno g. tilto) skatinant lankytojų srautus“ įgyvendinimo terminus paankstinant ir išdėstant 

taip: įtraukimo į sąrašą terminas – 2016 m. lapkričio mėn., paraiškos įgyvendinančiai institucijai 

pateikimo terminas - 2016 m. gruodžio mėn., finansavimo sutarties sudarymo terminas 2017 m. 

balandžio mėn., projekto pabaigos terminą nurodant 2019 m. Taip pat prašoma sumažinti šio projekto 

stebėsenos rodiklio „Sukurtos arba atnaujintos atviros erdvės miestų vietovėse“ reikšmę nuo 110 635 

kv. m. iki 48 622 kv. m., o lėšų poreikį pagal atskirus finansavimo šaltinius išdėstyti taip: iš viso: 

662 413 Eur, ES fondų lėšos 563 051 Eur, valstybės biudžeto lėšos – 49 680 Eur, savivaldybės 

biudžeto lėšos – 49 682 Eur. Prašomi pakeitimai dėl stebėsenos rodiklio reikšmės bei lėšų poreikio 

pagal atskirus finansavimo šaltinius sutampa su informacija, nurodyta Panevėžio miesto ITVP. 



 

 

 

4 

 

Tačiau nesutampa informacija dėl projekto pradžios bei projekto pavadinimo - Panevėžio ITVP 

projekto pradžia – 2016 m., o pavadinimas „Nevėžio upės ir pakrančių sutvarkymas (atkarpa nuo 

Stoties g. tilto iki Nemuno g. tilto)“. Taip pat prašoma projekto „Jaunimo sodo sutvarkymas, 

skatinant aktyvų laisvalaikį, didinant lankytojų srautus, skatinant smulkiojo ir vidutinio verslo plėtrą“ 

pavadinimą pakeisti į „Jaunimo sodo sutvarkymas“, o projekto įgyvendinimo etapus paankstinti ir 

išdėstyti taip: įtraukimas į sąrašą – 2016 m. gruodžio mėn., paraiškos įgyvendinančiai institucijai 

pateikimas – 2017 m. vasario mėn., finansavimo sutarties sudarymas – 2017 m. gegužės mėn. 

Prašomas pakeitimas dėl projekto pavadinimo bei projekto pabaigos datos neprieštarauja 

informacijai, nurodytai Panevėžio miesto ITVP, tačiau projekto pradžia Panevėžio miesto ITVP 

nurodyta 2016 m. Prašoma keisti ir projekto „Bendruomenių rūmų modernizavimas ir prieigų 

sutvarkymas, didinant kultūros išteklių prieinamumą, lankytojų srautus“ pavadinimą į „Viešųjų 

erdvių prie Panevėžio bendruomenių rūmų sutvarkymas“, o projekto įgyvendinimo etapus paankstinti 

ir išdėstyti taip: įtraukimas į sąrašą – 2016 m. gruodžio mėn., paraiškos įgyvendinančiai institucijai 

pateikimas – 2017 m. kovo mėn., finansavimo sutarties sudarymas – 2017 m. birželio mėn. 

Panevėžio miesto ITVP nurodytas projekto pavadinimas „Viešųjų erdvių prie Panevėžio 

bendruomenių rūmų sutvarkymas“, todėl projekto pavadinimas pakeistas atitinkamai Plano projekte. 

Prašomas pakeitimas dėl projekto pradžios datos nesutampa su informacija nurodyta Panevėžio 

miesto ITVP (projekto pradžia – 2016 m.) 

Kristina Linkonaitė pasakė, kad atsižvelgiant į VRM 2016 m. lapkričio 23 rašte pateiktas 

pastabas, taip pat patikslinti ministerijos administruojamos priemonės „Didžiųjų miestų kompleksinė 

plėtra“ projektų pavadinimai bei stebėsenos rodiklių reikšmės taip, kad informacija apie kiekvieną 

projektą sutaptų su informacija apie veiksmą, nurodytą Panevėžio miesto ITVP. Šios priemonės 

projektų įgyvendinimo terminai Plano projekte patikslinti atsižvelgiant į Vidaus reikalų ministerijos 

pateiktas pastabas bei Panevėžio miesto savivaldybės administracijos atstovo pateiktą informaciją. 

Projektų, kurių projektiniai pasiūlymai pateikti RPD Panevėžio apskrities skyriui, terminai bei 

stebėsenos rodikliai Plano projekte patikslinti pagal informaciją, nurodytą projektiniuose 

pasiūlymuose.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. 

plėtros plano pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 

„Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą” sąrašo patvirtinimo. 

 

Jonas Streikus informavo, kad priemonės „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ 

projektų finansavimo sąlygų apraše (toliau – Aprašas) Panevėžio regionui skirta 2 059 116,16 Eur ES 

struktūrinių fondų lėšų, iš jų Panevėžio miestui skirta 1 198 462,06 Eur. RPD prie VRM Panevėžio 

apskrities skyrius atliko 4 gautų projektinių pasiūlymų ir jų priedų vertinimą bei patvirtino 

projektinių pasiūlymų vertinimo išvadas. Projektinių pasiūlymų vertinimo metu nustatyta, kad 

pateikti projektiniai pasiūlymai „Nenaudojamo kitos paskirties pastato Biržuose, Rotušės g. 2A, 

pritaikymas kultūros reikmėms“, „Moigių pastatų komplekso modernizavimas ir pritaikymas 

visuomenės poreikiams“, „Pasvalio krašto muziejus – modernus kultūros populiarinimo, edukacijos 

ir relaksacijos centras” bei „Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos 

pastato Rokiškyje, Nepriklausomybės a. 16, ir kiemo rekonstravimas bei modernizavimas ir priestato 

statyba” atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus ir 

gali būti įtraukiami į regiono projektų sąrašą.  

Jonas Streikus pasakė, kad regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi atsižvelgiant į 

priemonės Apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos 

projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei 

regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems 

reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono 

projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Įvertinti 4 projektiniai 



 

 

 

5 

 

pasiūlymai, kurių bendra vertė yra 3 352 065,38 Eur, iš kurių: 2 059 114,75 Eur - ES struktūrinių 

fondų lėšos, 780 000,00 Eur – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos ir 512 950,63 Eur – 

savivaldybių biudžeto lėšos. Planuojama, kad įgyvendinus į sąrašą įrašytus projektus, bus viršyta 

Apraše Panevėžio regionui nustatyta stebėsenos rodiklio „Modernizuoti kultūros infrastruktūros 

objektai reikšmė – vietoj nustatytų 2 objektų bus modernizuoti 5 objektai. Vadovaujantis Finansų 

ministro 2014 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 1K-199 patvirtinta forma, parengtas iš ES struktūrinių 

fondų lėšų bendrai finansuojamų priemonės Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-

305-51 projektas.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 07.1.1-

CPVA-R-305-51 patvirtinimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Vietinių 

kelių vystymas” sąrašo patvirtinimo. 

 

Inga Adomaitienė informavo, kad priemonės „Vietinių kelių vystymas“ projektų finansavimo 

sąlygų apraše (toliau – Aprašas) Panevėžio regionui skirta 5 652 636 Eur (5 313 478 Eur (be veiklos 

rezervo) ES struktūrinių fondų lėšų. RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius atliko 6 pateiktų 

projektinių pasiūlymų ir jų priedų vertinimą bei patvirtino projektinių pasiūlymų vertinimo išvadas. 

Projektinių pasiūlymų vertinimo metu nustatyta, kad pateikti projektiniai pasiūlymai „Biržų miesto 

D. Poškos-J. Šimkaus-P. Jakubėno ir Žvejų-Ežero gatvių rekonstravimas“, „Vietinių kelių techninių 

parametrų ir eismo saugos gerinimas Panevėžio rajone“, „Pasvalio miesto Biržų gatvės 

rekonstravimas I etapas“, Transporto infrastruktūros modernizavimas Kupiškio mieste, S. Dariaus ir 

Girėno g., Topolių g. ir Račiupėnų g.“, „Rokiškio miesto Kauno gatvės (nuo Laisvės g. iki Perkūno 

g.) rekonstravimas“ bei „A. Jakšto gatvės rekonstrukcija“ atitinka visus projektinio pasiūlymo 

vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus ir gali būti įtraukiami į regiono projektų sąrašą.   

Inga Adomaitienė informavo, kad regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi atsižvelgiant į 

priemonės Apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos 

projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei 

regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems 

reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono 

projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Įvertintų 6 projektinių 

pasiūlymų bendra vertė yra 7 415 102,00 Eur, iš kurių: 5 313 475,57 Eur – ES struktūrinių fondų 

lėšos, 1 851 934,46 Eur – savivaldybių biudžeto lėšos ir 249 691,97 Eur – LR valstybės biudžeto 

lėšos. Projektais suplanuotos stebėsenos rodiklių: P.B.214 – 12,568 km., P.S.342 – 12 vnt.; R.S.342 – 

0,121419 mln. val. reikšmės viršija Panevėžio regionui nustatytas siektinas tarpines ir galutines 

stebėsenos rodiklių reikšmes pagal Aprašą: „Bendras rekonstruotų arba atnaujintų kelių ilgis“, kodas 

P.B.214 – 5 km.; „Įdiegtos saugų eismą gerinančios ir aplinkosaugos priemonės“, kodas P.S.342 – 2 

vnt.; „Sugaištas kelionės automobilių keliais (išskyrus TEN-T kelius) laikas“, kodas R.S.342 – 0,075 

mln. val. Nesuplanuota Panevėžio regionui nustatyta siektina tarpinė ir galutinė stebėsenos rodiklio 

reikšmė pagal Aprašą - „Bendrai naujai nutiestų kelių ilgis“, kodas P.N.508 – 0,25 km. 

Vadovaujantis Finansų ministro 2014 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 1K-199 patvirtinta forma, 

parengtas iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų priemonės Panevėžio regiono projektų 

sąrašo Nr. 06.2.1-TID-R-511-51 projektas.  

 Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 06.2.1-

TID-R-511-51 patvirtinimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

Kristina Udrienė informavo, kad vadovaujantis priemonės Aprašo 46 punktu Regiono 

projektų sąrašas turi būti sudaromas atsižvelgiant į Aprašo 13 punkte nustatytą finansavimo 



 

 

 

6 

 

paskirstymą pagal remiamas veiklas. Nors sąraše suplanuota įgyvendinti 6 projektus už 7 415 102 

Eur sumą, iš jų: 5 313 478 Eur - ES struktūrinių fondų lėšos (neviršijant regionui skirto limito), 

249 691,97 Eur - Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos, 1 851 934,46 Eur – Savivaldybės 

biudžeto lėšos. Ir įgyvendinus į sąrašą įrašytus projektus planuojama vietoje dviejų įdiegti dvylika 

saugų eismą gerinančių ir aplinkosaugos priemonių ir iš projektų pareiškėjų užpildytų 2014-2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto „Darnaus transporto, 

pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-TID-R-511 priemonės „Vietinių kelių vystymas“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašo 3 priedų matyti, kad pareiškėjai eismo saugos ir aplinkos 

apsaugos priemonių diegimui vietinės reikšmės keliuose suplanavę panaudoti 2 122 772,12 Eur lėšų, 

tačiau 3 priede pateikta planuojama projektų išlaidų suma nėra išskirta pagal finansavimo šaltinius, 

todėl nėra galimybės užtikrinti Aprašo 13 p. nuostatų - remiamų veiklų finansavimo paskirstymo 

pagal atskiras veiklas įgyvendinimo. Taip pat atkreipė dėmesį, kad šis reikalavimas projekto lygiu 

nėra privalomas ir suplanuotos lėšos projektams įgyvendinti dar keisis po įvykdytų viešųjų pirkimų. 

Taip pat atkreipė dėmesį, kad projektinio pasiūlymo dėl regiono projektų įgyvendinimo 

formoje 6 dalyje „Preliminarus projekto biudžetas“ nėra pateikiamas ES struktūrinių fondų lėšų 

poreikis pagal atskiras veiklas, iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti valstybės ir 

regiono projektų sąrašo formoje, nėra galimybės pateikti ES struktūrinių lėšų poreikio pagal atskiras 

veiklas, Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plane bei Panevėžio regiono ir Panevėžio miesto 

integruotų teritorijų vystymo programose suplanuotų veiksmų ES lėšų poreikis nėra išskirtas pagal 

atskiras veiklas, todėl atsižvelgiant į tai kas išdėstyta, pasiūlė kreiptis į Susisiekimo ministeriją 

prašant panaikinti aprašo 13 punktą, 12.1 punkte išbraukti žodžius “veiklai finansuoti turėtų būti 

skirta ne mažiau kaip 19 033 138 Eur be veiklos rezervo” ir išdėstyti taip “Eismo saugos ir aplinkos 

apsaugos priemonių diegimas vietinės reikšmės keliuose”, 12.2 išbraukti žodžius  „veiklai finansuoti 

turėtų būti skirta ne daugiau kaip 44 410 652 Eur be veiklos rezervo“ ir išdėstyti taip „Vietinės 

reikšmės kelių transporto infrastruktūros vystymas, įgyvendinant regionų plėtros planus, savivaldybių 

strateginius veiklos planus ir integruotas teritorijų vystymo programas“ ir 46 punkte išbraukti žodžius 

„Regiono projektų sąrašas sudaromas atsižvelgiant į Aprašo 13 punkte nustatytą finansavimo 

paskirstymą pagal remiamas veiklas“ ir išdėstyti taip „Regiono plėtros taryba, regiono plėtros tarybos 

sekretoriatui įvertinus projektinius pasiūlymus, priims sprendimą dėl regiono projektų sąrašo 

sudarymo. Į regiono projektų sąrašą gali būti įtraukti tik Projektų taisyklių 49 punkte nustatytus 

reikalavimus atitinkantys projektai. Pareiškėjai, kurių projektai įtraukti į regiono projektų sąrašą, įgis 

teisę teikti paraišką finansuoti projektą. 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė raštu kreiptis į Susisiekimo misteriją dėl priemonės 06.2.1-

TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Kreiptis į Susisiekimo misteriją dėl priemonės 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašo pakeitimo. 

 

4. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Kaimo 

gyvenamųjų vietovių atnaujinimas” sąrašo pakeitimo. 

Kristina Udrienė informavo, kad priemonės „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ 

projektų finansavimo sąlygų apraše (toliau – Aprašas) Panevėžio regionui skirta 5 182 526,00 Eur ES 

struktūrinių fondų lėšų. Panevėžio apskrities savivaldybių administracijos iš viso yra pateikusios 

keturis projektinius pasiūlymus, kuriuose numatytų įgyvendinti projektų vertės yra 2 254 542,54 Eur, 

ES struktūrinių fondų lėšų poreikis - 1 916 360,54 Eur, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų 

– 169 090,49 Eur ir savivaldybės biudžeto lėšų – 169 091,51 Eur. RPD prie VRM Panevėžio 

apskrities skyrius atliko 3 pateiktų projektinių pasiūlymų vertinimą ir patvirtino projektinių 

pasiūlymų vertinimo išvadas. Projektinis pasiūlymas „Vabalninko miesto gyvenamųjų vietovių 

atnaujinimas“ jau yra įtrauktas į regiono projektų sąrašą Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-51, kuris yra 

patvirtintas Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimu Nr. 51/4S-26. 

Papildomai į regiono projektų sąrašą gali būti įtraukti projektiniai pasiūlymai „Gyvenimo kokybės ir 

aplinkos gerinimas Krekenavos miestelyje, Panevėžio rajone“, „Gyvenimo kokybės ir aplinkos 

https://www.lietuvosregionai.lt/upload/Lietuvos%20regionai/Panevezio%20apskritis/Naujienos/2016-09-30%20rasytine/Spr_51_4S_41.pdf


 

 

 

7 

 

gerinimas Ramygaloje, Panevėžio rajone“ ir „Joniškėlio miesto viešosios infrastruktūros plėtra“, 

kurie yra įvertinti ir patvirtintos jų vertinimo išvados. Projektiniai pasiūlymai: „Gyvenimo kokybės ir 

aplinkos gerinimas Krekenavos miestelyje, Panevėžio rajone“ ir „Gyvenimo kokybės ir aplinkos 

gerinimas Ramygaloje, Panevėžio rajone“ atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 

punkte nustatytus reikalavimus ir gali būti įtraukti į regiono projektų sąrašą. Kristina Udrienė pasakė, 

kad regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi atsižvelgiant į priemonės Apraše suplanuotas 

ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet 

turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai ir regionams nustatytas siektinas tarpines ir 

galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros 

tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo 

vertinimas“. Remiantis pateiktais projektiniais pasiūlymais dar liko nesuplanuota 3 266 165,46 Eur 

ES fondų lėšų ir liko nesuplanuotos regionui nustatytos siektinos tarpinės ir galutinės stebėsenos 

rodiklių reikšmės pagal Apraše nurodytas reikšmes: „Naujos atviros erdvės vietovėse nuo 1 iki 6 

tūkst. gyv. (išskyrus savivaldybių centrus)“ (P.S.364) – 121 484 kv. m; „Atnaujinti ir (ar) pritaikyti 

naujai paskirčiai pastatai ir statiniai kaimo vietovėse“ (P.S.365) – 346 kv. m. Vadovaujantis Finansų 

ministro 2014 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 1K-199 patvirtinta forma, parengtas iš ES struktūrinių 

fondų lėšų bendrai finansuojamų priemonės Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 08.2.1-CPVA-R-

908-51 projektas.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 08.2.1-

CPVA-R-908-51 pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

5. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 

„Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra” sąrašo patvirtinimo. 

 

Inga Adomaitienė informavo, kad priemonės „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra“ projektų finansavimo sąlygų apraše (toliau – Aprašas) Panevėžio regionui skirta 5 250 106,65 

EUR ES struktūrinių fondų lėšų. RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius atliko 3 pateiktų 

projektinių pasiūlymų vertinimą ir patvirtino projektinių pasiūlymų vertinimo išvadas. Projektinių 

pasiūlymų vertinimo metu nustatyta, kad pateikti projektiniai pasiūlymai „Panevėžio regiono 

komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“, „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo 

infrastruktūra“ bei „Konteinerinės atliekų surinkimo sistemos tobulinimas ir vystymas Kupiškio 

rajone“ atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus ir 

gali būti įtraukiami į regiono projektų sąrašą. Inga Adomaitienė pasakė, kad regionų projektų sąrašų 

projektai turi būti sudaromi atsižvelgiant į priemonės Apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, 

dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos 

deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines 

stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos 

sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo 

vertinimas“. Įvertintų 3 projektinių pasiūlymų bendra vertė yra 6 176 596,06 Eur, iš kurių: 

5 250 106,64 Eur –  ES struktūrinių fondų lėšos, 399 876,80 Eur – savivaldybių biudžeto lėšos  ir 526 

612,62 Eur – privačios lėšos. Projektais suplanuota stebėsenos rodiklio P.S.329 „Sukurti/pagerinti 

atskiro komunalinių atliekų surinkimo pajėgumai“ reikšmė (11 306,44 t/m) viršija Panevėžio 

regionui nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmės pagal Aprašą (11 250 

t/m). Inga Adomaitienė taip pat informavo, kad detalesnė informacija apie projektą „Panevėžio 

regiono komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ Tarybos nariams pateikta atskiru UAB 

„Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centro“ direktoriaus 2016 m. lapkričio 23 d. aiškinamuoju 

raštu. Vadovaujantis Finansų ministro 2014 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 1K-199 patvirtinta forma, 

parengtas iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų priemonės Panevėžio regiono projektų 

sąrašo Nr. 05.2.1-APVA-R-008-51 projektas.  

 Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 05.2.1-

APVA-R-008-51 patvirtinimo. 



 

 

 

8 

 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

  

6. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Didžiųjų 

miestų kompleksinė plėtra” sąrašo pakeitimo. 

 

Jonas Streikus informavo, kad pagal priemonę „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“, 

Panevėžio miesto savivaldybės administracija pateikė 5 projektinius pasiūlymus. RPD prie VRM 

Panevėžio apskrities skyrius jau buvo atlikęs vieno pateikto projektinio pasiūlymo vertinimą ir 

patvirtinęs projektinio pasiūlymo vertinimo išvadą. Šios priemonės Panevėžio regiono projektų 

sąrašas buvo patvirtintas 2016 m. rugpjūčio 31 d. Tarybos sprendimu Nr. 51/4S-38. RPD prie VRM 

Panevėžio apskrities skyrius atliko dar 4 projektinių pasiūlymų vertinimą ir patvirtino projektinių 

pasiūlymų vertinimo išvadas. Projektinių pasiūlymų vertinimo metu nustatyta, kad projektiniai 

pasiūlymai atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus ir 

gali būti įtraukti į regiono projektų sąrašą. Jonas Streikus pasakė, kad regionų projektų sąrašų 

projektai turi būti sudaromi atsižvelgiant į priemonės „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ projektų 

finansavimo sąlygų apraše (toliau - Aprašas) suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių 

kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis 

Europos Komisijai ir regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių 

reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl 

regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Įvertinti 5 projektiniai 

pasiūlymai, kuriuose numatomų įgyvendinti projektų vertė yra 7 750 350,40 Eur, jų įgyvendinimui 

numatytas ES fondų lėšų poreikis yra 6 587 797,80 Eur, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšų - 581 276,60 Eur ir savivaldybės biudžeto lėšų – 581 276,00 Eur. Liko nesuplanuota 13 280 

135,20 Eur ES struktūrinių fondų lėšų. Jonas Streikus taip pat informavo, kad priemonės Apraše 

Panevėžio regionui skirta 19 867 933,00 Eur ES struktūrinių fondų lėšų ir nustatytos šios siektinos 

stebėsenos rodiklių reikšmės: „Sukurtos arba atnaujintos atviros erdvės miestų vietovėse“ (P.B.238) – 

490 982,00 kv. m; „Pastatyti arba atnaujinti viešieji arba komerciniai pastatai miestų vietovėse“ 

(P.B.239) – 1 133 kv. m. Įgyvendinus šiuo metu sąraše įrašytus projektus, 46 068 kv. m bus viršyta 

regionui nustatyta siektina stebėsenos rodiklio „Sukurtos arba atnaujintos atviros erdvės miestų 

vietovėse“ (P.B.238) reikšmė. Dar liko nesuplanuota likusi regionui nustatyta siektina stebėsenos 

rodiklio „Pastatyti arba atnaujinti viešieji arba komerciniai pastatai miestų vietovėse“ (P.B.239) 

reikšmė – 1133 kv. m. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Finansų ministro 2014 m. birželio 27 d. 

įsakymu Nr. 1K-199 patvirtinta forma, parengtas iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų 

priemonės Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 projektas.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 07.1.1-

CPVA-R-904-51 pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

7. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Pėsčiųjų ir 

dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra” sąrašo patvirtinimo. 

 

Kristina Linkonaitė informavo, kad priemonę „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir 

plėtra“ projektų finansavimo sąlygų apraše (toliau – Aprašas) Panevėžio regionui skirta 662 384 Eur 

ES struktūrinių fondų lėšų. RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius atliko 3 pateiktų projektinių 

pasiūlymų vertinimą bei patvirtino projektinių pasiūlymų vertinimo išvadas. Projektinių pasiūlymų 

vertinimo metu nustatyta, kad pateikti projektiniai pasiūlymai „Dviračių ir pėsčiųjų tako Biržų mieste 

J. Basanavičiaus, Malūno, Atgimimo ir Jaunimo g. prie Širvėnos ežero įrengimas (II etapas)“, 

„Dviračių transporto infrastruktūros plėtra Kupiškio mieste, K. Šimonio g.“ bei „Dviračių takų plėtra 

Panevėžyje (Nemuno gatvės tako (nuo Klaipėdos g. iki Ramygalos g.) rekonstrukcija ir trūkstamų 

atkarpų įrengimas)“ atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus 



 

 

 

9 

 

reikalavimus ir gali būti įtraukiami į regiono projektų sąrašą. Kristina Linkonaitė pasakė, kad regionų 

projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi atsižvelgiant į Apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų 

lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos 

deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines 

stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos 

sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo 

vertinimas“. Įvertinti 3 projektinių pasiūlymų bendra vertė yra 542 074,15 Eur, iš kurių: 399 177 Eur 

- ES struktūrinių fondų lėšos ir 142 897,15 Eur – savivaldybių biudžeto lėšos. Kvietime teikti 

projektinius pasiūlymus pagal priemonę nurodyta, kad projektiniai pasiūlymai už 198 717 Eur ES 

struktūrinių fondų lėšų sumą turi būti pateikti iki 2016 m. spalio 24 d., projektiniai pasiūlymai už 

likusią regionui skirtą ES struktūrinių fondų lėšų sumą (463 667 EUR) teikiami iki 2017 m. spalio 2 

d. Iš keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimo pažymos matyti, kad Panevėžio regione 2016 m. 

nebus sudaryta sutarčių, todėl nebus tenkinamas Aprašo reikalavimas, kad 2016 m. regione sutarčių 

būtų sudaryta už 66 239 Eur. Tačiau 2017 m. numatoma sudaryti sutarčių, kurių ES struktūrinių 

fondų lėšų suma 200 460 Eur didesnė, nei numatyta Apraše. Taip pat 2017 m. netenkinamas Aprašo 

reikalavimas dėl ES struktūrinių fondų lėšų, kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis 

Europos Komisijai. Planuojamais įgyvendinti projektais numatoma pasiekti stebėsenos rodiklio 

„Įrengti naujų ir / ar pėsčiųjų takų ir /ar trasų ilgis“ reikšmė yra 1,295 km., kai priemonės Apraše 

Panevėžio regionui nurodyta galutinė stebėsenos rodiklio reikšmė – 0,8 km. Projektais, kuriuos 

siūloma traukti į Panevėžio regiono projektų sąrašą, numatoma pasiekti stebėsenos rodiklio 

„Rekonstruotų dviračių takų ir / ar pėsčiųjų takų ir / ar trasų ilgis“ reikmė 0,905 km. didesnė, nei 

regionui numatyta Apraše. Vadovaujantis Finansų ministro 2014 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 1K-

199 patvirtinta forma, parengtas iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų priemonės 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 projektas.  

 Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 04.5.1-

TID-R-516-51 patvirtinimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

8. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Socialinių 

paslaugų infrastruktūros plėtra” sąrašo pakeitimo. 

 

Kristina Udrienė informavo, kad pagal priemonės „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ 

projektų finansavimo sąlygų apraše (toliau – Aprašas) Panevėžio regionui skirta 1 348 885 Eur ES 

struktūrinių fondų lėšų. RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius atliko 5 projektinių pasiūlymų ir 

jų priedų vertinimą bei patvirtino projektinių pasiūlymų vertinimo išvadas. Projektiniai pasiūlymai 

„Biržų rajono Legailių globos namų socialinių paslaugų infrastruktūros modernizavimas“, 

„Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Pasvalio rajone“ bei „Dalies patalpų Krantinės g. 28, 

Kupiškio m., modernizavimas įkuriant savarankiško gyvenimo namus“ jau yra įtraukti į Panevėžio 

regiono projektų sąrašą. Papildomai teigiamai įvertinti ir patvirtintos vertinimo išvados dviejų 

projektinių pasiūlymų, kurie buvo pateikti kartu su investiciniais projektais. Projektiniai pasiūlymai 

„VšĮ Šv. Juozapo globos namų infrastruktūros modernizavimas ir paslaugų plėtra įkuriant 

savarankiško gyvenimo namus“ ir „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Panevėžio rajono 

savivaldybėje“ atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus 

reikalavimus. Kristina Udrienė pasakė, kad regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi 

atsižvelgiant į Apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos 

projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei 

regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems 

reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono 

projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. 5 projektinių pasiūlymų ES 

struktūrinių fondų lėšų suma – 1 348 884,13 Eur, regiono limitas - 1 348 885 Eur. Suplanuotais 

projektais viršijamos regionui nustatytos stebėsenos rodiklių reikšmės. Vadovaujantis Finansų 

ministro 2014 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 1K-199 patvirtinta forma, parengtas iš ES struktūrinių 



 

 

 

10 

 

fondų lėšų bendrai finansuojamų priemonės Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 08.1.1-CPVA-R-

407-51 projektas, sąrašą papildant dar dvejais projektais. 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 08.1.1-

CPVA-R-407-51 pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

9. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 

„Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus” sąrašo pakeitimo. 

 

Kristina Linkonaitė informavo, kad priemonės „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo 

objektus“ projektų finansavimo sąlygų apraše (toliau – Aprašas) Panevėžio regionui skirta 

874 178,33 EUR, Panevėžio miestui  - 1 021 766,88 EUR ES struktūrinių fondų lėšų. RPD prie VRM 

Panevėžio apskrities skyrius atliko 2 projektinių pasiūlymų ir jų priedų vertinimą bei patvirtino 

projektinių pasiūlymų vertinimo išvadas. Projektinis pasiūlymas „Palėvenės buvusio dominikonų 

vienuolyno ansamblio restauravimas ir pritaikymas šiuolaikinės visuomenės socialiniams bei 

ekonominiams poreikiams“ jau yra įtrauktas į regiono projektų sąrašą, kuris yra patvirtintas Tarybos 

2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimu Nr.51/4S-35. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 

planuojamo įgyvendinti projektinio pasiūlymo „Panevėžio miesto dailės galerijos aktualizavimas“ 

vertinimas vyksta, vertinimo išvada nepasirašyta. Papildomai į regiono projektų sąrašą gali būti 

įtrauktas projektinis pasiūlymas „Upytės dvaro svirno tvarkyba ir restauravimas“, kuris yra įvertintas 

ir patvirtinta jo vertinimo išvada. Projektinis pasiūlymas „Upytės dvaro svirno tvarkyba ir 

restauravimas“ atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus 

reikalavimus. Kristina Linkonaitė pasakė, kad regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi 

atsižvelgiant į Apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos 

projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei 

regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems 

reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono 

projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Gauti visi projektiniai 

pasiūlymai, tačiau vieno iš jų vertinimas dar vyksta. Dėl šios priežasties keliamų reikalavimų 

tenkinimo vertinimo pažymoje nurodoma, kad priemonės Panevėžio regiono projektų sąrašo 

projektas Aprašo reikalavimų dviem aspektais: dėl ES struktūrinių fondų lėšų, dėl kurių kasmet turi 

būti pasirašytos regiono projektų sutartys bei dėl ES struktūrinių fondų lėšų, kurios kasmet turi būti 

pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai. Regiono projektų sąrašo projekte įtrauktais 

projektais pasiekta Panevėžio regionui priemonės „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo 

objektus“ projektų finansavimo sąlygų apraše numatyta stebėsenos rodiklio „Sutvarkyti, įrengti ir 

pritaikyti lankymui gamtos ir kultūros paveldo objektai ir teritorijos“ reikšmė. Stebėsenos rodiklio 

„Numatomo apsilankymų remiamuose kultūros ir gamtos paveldo objektuose bei turistų traukos 

vietose skaičiaus padidėjimas“ reikšmė planuojamais įgyvendinti ir į regiono projektų sąrašo projektą 

įtrauktais projektais viršijama 2540 vnt. Vadovaujantis Finansų ministro 2014 m. birželio 27 d. 

įsakymu Nr. 1K-199 patvirtinta forma, parengtas iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų 

priemonės Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.4.1-CPVA-R-302-51 projektas, sąrašą papildant 

dar vienu projektu „Upytės dvaro svirno tvarkyba ir restauravimas“. 

 Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 05.4.1-

CPVA-R-302-51 pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

10. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 

„Kraštovaizdžio apsauga” sąrašo pakeitimo. 

 



 

 

 

11 

 

Kristina Udrienė informavo, kad Biržų rajono savivaldybės administracija raštu prašo nukelti 

projekto „Biržų miesto teritorijų kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas“, esančio 

priemonės projektų sąraše, paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai terminą į 2017 m. vasario 

1 d. ir Pasvalio rajono savivaldybės administracija raštu prašo nukelti projekto „Kraštovaizdžio 

formavimas ir ekologinės būklės gerinimas Joniškėlio dvaro parke“, esančio priemonės projektų 

sąraše, paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai terminą į 2017 m. vasario 28 d., nes iki šiuo 

metu sąraše nustatytų datų nebus užbaigusios viešųjų pirkimų procedūrų. Kristina Udrienė pasakė, 

kad regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi atsižvelgiant į projektų finansavimo sąlygų 

apraše (toliau – Aprašas) suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti 

pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai 

ir regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems 

reikalavimams įvertinti iš naujo parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono 

projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Priemonės „Kraštovaizdžio 

apsauga” Apraše Panevėžio regionui skirta 2 737 919,00 Eur ES struktūrinių fondų lėšų. Šiuo metu 

priemonės Panevėžio regiono projektų sąraše yra suplanuoti 5 projektai, kuriems įgyvendinti 

numatyta 1 396 366,28 Eur ES struktūrinių fondų lėšų. Likusi regionui skirta ES struktūrinių fondų 

lėšų suma 1 341 552,72 Eur yra numatyta II etapui. Šiame etape turi būti suplanuotos likusios 

regionui nustatytos siektinos tarpinės ir galutinės stebėsenos rodiklių reikšmės pagal Projektų 

finansavimo sąlygų apraše nurodytas reikšmes: „Kraštovaizdžio ir (ar) gamtinio karkaso formavimo 

aspektais pakeisti ar pakoreguoti savivaldybių ar jų dalių bendrieji planai (P.N.092) – 3; Likviduoti 

kraštovaizdį darkantys bešeimininkiai apleisti statiniai ir įrenginiai (P.N.093) – 10; „Rekultyvuotos 

atvirais kasiniais pažeistos žemės (P.N.094) – 1. Pagal šiuo metu suplanuotus projektus iš pateikto 

Tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo 

vertinimo matyti, kad 2017 m. planuojama pasirašyti mažiau sutarčių, t. y. 383 280,72 Eur, nei 

numatyta Apraše. Taip pat 2018 m. planuojama pasiekti ne visas tarpines stebėsenos rodiklių 

reikšmes - P.S.338, P.N.092 ir P.N.094. Parengtas priemonės Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 

05.5.1-APVA-R-019-51 projektas.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 05.5.1-

APVA-R-019-51 pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

11. SVARSTYTA. Dėl darbo grupės sudėties pakeitimo. 

 

Jonas Streikus informavo, kad siekiant tinkamai pasirengti ir įgyvendinti 2014–2020 metų ES 

fondų investicijų veiksmų programą, skubiems klausimams dėl 2014–2020 ES fondų panaudojimo 

spręsti yra sudaryta darbo grupė iš Panevėžio apskrities savivaldybių administracijų deleguotų 

atstovų. Darbo grupės nariams elektroniniu paštu siunčiami ministerijų Tarybai teikiami derinti 

priemonių įgyvendinimo planų, projektų finansavimo sąlygų aprašų projektai ir kiti dokumentai 

pastaboms ir pasiūlymams pateikti. Panevėžio rajono savivaldybės administracija  raštu siūlo į darbo 

grupę pagrindine nare vietoje Ramintos Butėnaitės įrašyti Investicijų ir užsienio ryšių skyriaus vedėją 

Miglę Bražėnienę, o pakaitine nare – Virginiją Petrauskienę, Investicijų ir užsienio ryšių skyriaus 

vyriausiąją specialistę. Kadangi nuo šio sprendimo priėmimo buvo padaryta daug darbo grupės 

sudėties pakeitimų, taip pat keitėsi daugelio darbo grupės narių pareigybių ir struktūrinių padalinių 

pavadinimai, todėl siūloma keisti visą Tarybos sprendimą. 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl darbo grupės sudėties pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

12. SVARSTYTA. Dėl priemonės „Socialinio būsto fondo plėtra“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo keitimo derinimo. 

 



 

 

 

12 

 

Kristina Udrienė informavo, kad RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius 2016 m. spalio 

18 d. el. paštu pateikė Tarybos darbo grupės nariams Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos parengtą priemonės „Socialinio būsto fondo plėtra“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo pakeitimo projektą. Darbo grupės nariai dėl pateikto derinti teisės akto projekto pastabų ir 

pasiūlymų nepateikė. 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės „Socialinio būsto fondo 

plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo keitimo  projekto derinamo be pastabų. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

13. Kiti klausimai. Dėl galimybės iš anksto raštu įgyvendinančiajai institucijai pritarti arba 

nepritarti papildomam projektų finansavimui ar įgyvendinant projektą sutaupytų lėšų panaudojimui.  

 

Kristina Udrienė informavo, kad vadovaujantis 2014 m. spalio 8 d. Lietuvos Respublikos 

finansų ministro įsakymo Nr. 1K-316 „Dėl projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau Taisyklės) 201 ir 209 punktais, Regiono plėtros taryba, laikydamasi skaidrumo 

ir lygiateisiškumo principų, gali iš anksto raštu įgyvendinančiajai institucijai pritarti arba nepritarti 

papildomam projektų finansavimui ar įgyvendinant projektą sutaupytų lėšų panaudojimui rašte 

nustatytais atvejais. 

Vadovaujantis Taisyklių 196 punktu, papildomas finansavimas projektui gali būti skiriamas 

vadovaujantis Taisyklių 5 punkte nurodytais principais. Įgyvendinami projektai gali būti papildomai 

finansuojami šiais atvejais: 

1. valstybės ar regiono projektą numatoma įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti daugiau 

kiekybinių rezultatų ir (ar) įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties projektas duotų 

daugiau socialinės ir (ar) ekonominės naudos, taip pat geriau prisidėtų prie veiksmų programos tikslų 

įgyvendinimo; 

2. dėl objektyvių priežasčių, kurios atsirado valstybės ar regiono projekto įgyvendinimo metu 

ir kurių nebuvo įmanoma numatyti paraiškos rengimo, vertinimo, projekto atrankos ir sprendimo dėl 

projekto finansavimo priėmimo metu, padidėja projekto sutartyje numatytoms veikloms 

įgyvendinti nustatytų projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma; 

3. didinama valstybės ar regiono projekto finansuojamoji dalis, kai projekto tinkamų 

finansuoti išlaidų suma nesikeičia; 

4. atsiranda išlaidų, kurios susidaro projekto įgyvendinimo metu dėl ministerijos ir (arba) 

įgyvendinančiosios institucijos keliamų papildomų su projekto įgyvendinimu susijusių reikalavimų 

(pavyzdžiui, kai prašoma pateikti pažymas, turto vertinimo ataskaitą ar kt.), kurie nebuvo keliami 

paraiškos teikimo metu; 

5. su tarptautiniais partneriais įgyvendinamos naujos tarptautinių projektų veiklos pagal 

Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono strategijoje, patvirtintoje EK 2012 m. kovo 23 d. 

komunikatu Nr. COM(2012) 128 (toliau – ES Baltijos jūros strategija), numatytus tikslus. 

Kristina Udrienė taip pat informavo, kad vadovaujantis Taisyklių 200 punktu, Savivaldybės 

vykdomoji institucija dėl regiono projekto vykdytojo, siekiančio gauti papildomą finansavimą, raštu 

turi kreiptis į regiono plėtros tarybą. Jei regiono plėtros taryba (Taisyklių 196.1 ir 196.5 

papunkčiuose nurodytais atvejais užtikrindama, kad planuojamos papildomai finansuoti veiklos 

atitinka Taisyklių 49 punkto sąlygas) priima sprendimą tenkinti prašymą, ji, vadovaudamasi 

Taisyklių 56 punktu, pakeičia regiono projektų sąrašą, nustatydama didesnę projektui numatomų 

skirti finansavimo lėšų sumą, ir apie tai Regioninės plėtros departamentas, vadovaudamasis Taisyklių 

52 punktu, informuoja atsakingas institucijas ir raštu informuoja savivaldybės vykdomąją instituciją 

ir projekto vykdytoją. Regiono plėtros tarybai pakeitus regiono projektų sąrašą, projekto vykdytojas 

per DMS teikia įgyvendinančiajai institucijai prašymą skirti papildomą finansavimą projektui. 

Kristina Udrienė taip pat informavo, kad vadovaujantis Taisyklių 207 punktu, jei projekto 

vykdytojas, įgyvendindamas projektą, sutaupo lėšų (t. y., kai įvykdžius visus ar pagrindinius 

numatytus projekto pirkimus paaiškėja, kad projektui įgyvendinti reikia mažiau lėšų nei numatyta 

projekto sutartyje arba kai atsisakoma įgyvendinti tam tikras projekto sutartyje numatytas veiklas 



 

 

 

13 

 

(nepakeičiant jų kitomis veiklomis, kurios taip pat ar geriau prisidėtų prie projekto tikslų ir (arba) 

stebėsenos rodiklių pasiekimo), jis gali kreiptis per DMS į įgyvendinančiąją instituciją, o pastaroji, 

per SFMIS2014 suderinusi su ministerija (įgyvendinant regiono projektą – ir su regiono plėtros 

taryba), gali leisti įgyvendinant projektą sutaupytas lėšas panaudoti šiais atvejais: 

1. jei numatoma projektą įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti daugiau kiekybinių rezultatų 

ir (ar) įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties projektas geriau prisidėtų prie veiksmų 

programos tikslų įgyvendinimo; 

2. jei reikia padidinti valstybės ar regiono projekto finansuojamąją dalį, neviršijant projekto 

sutartyje nurodytos projektui skirtų finansavimo lėšų sumos; 

3. jei reikia apmokėti išlaidas, kurios susidaro projekto įgyvendinimo metu dėl ministerijos ir 

(arba) įgyvendinančiosios institucijos keliamų papildomų su projekto įgyvendinimu susijusių 

reikalavimų (pavyzdžiui, kai prašoma pateikti pažymas, turto vertinimo ataskaitą ar kt.), kurie 

nebuvo keliami paraiškos teikimo metu; 

4. jei numatoma su tarptautiniais partneriais įgyvendinti naujas tarptautinių projektų veiklas 

pagal ES Baltijos jūros regiono strategijoje numatytus tikslus. 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė iš anksto raštu pritarti įgyvendinančiajai institucijai 

papildomam projektų finansavimui ar įgyvendinant projektą sutaupytų lėšų panaudojimui rašte 

nustatytais atvejais. 

 

NUSPRĘSTA: 

1. Regiono plėtros taryba, laikydamasi skaidrumo ir lygiateisiškumo principų, 

nusprendžia iš anksto pritarti papildomam projektų finansavimui šiais nustatytais atvejais: 

Kai regiono projektą numatoma įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti daugiau kiekybinių 

rezultatų ir (ar) įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties projektas duotų daugiau 

socialinės ir (ar) ekonominės naudos, taip pat geriau prisidėtų prie veiksmų programos tikslų 

įgyvendinimo; 

Kai dėl objektyvių priežasčių, kurios atsirado valstybės ar regiono projekto įgyvendinimo 

metu ir kurių nebuvo įmanoma numatyti paraiškos rengimo, vertinimo, projekto atrankos ir 

sprendimo dėl projekto finansavimo priėmimo metu, padidėja projekto sutartyje numatytoms 

veikloms įgyvendinti nustatytų projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma; 

Kai didinama valstybės ar regiono projekto finansuojamoji dalis, kai projekto tinkamų 

finansuoti išlaidų suma nesikeičia; 

Kai atsiranda išlaidų, kurios susidaro projekto įgyvendinimo metu dėl ministerijos ir (arba) 

įgyvendinančiosios institucijos keliamų papildomų su projekto įgyvendinimu susijusių reikalavimų 

(pavyzdžiui, kai prašoma pateikti pažymas, turto vertinimo ataskaitą ar kt.), kurie nebuvo keliami 

paraiškos teikimo metu. 

2. Regiono plėtros taryba, laikydamosi skaidrumo ir lygiateisiškumo principų, 

nusprendžia iš anksto pritarti įgyvendinant projektą sutaupytų lėšų panaudojimui šiais nustatytais 

atvejais: 

Jei numatoma projektą įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti daugiau kiekybinių rezultatų ir 

(ar) įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties projektas geriau prisidėtų prie veiksmų 

programos tikslų įgyvendinimo; 

Jei reikia padidinti valstybės ar regiono projekto finansuojamąją dalį, neviršijant projekto 

sutartyje nurodytos projektui skirtų finansavimo lėšų sumos; 

Jei reikia apmokėti išlaidas, kurios susidaro projekto įgyvendinimo metu dėl ministerijos ir 

(arba) įgyvendinančiosios institucijos keliamų papildomų su projekto įgyvendinimu susijusių 

reikalavimų (pavyzdžiui, kai prašoma pateikti pažymas, turto vertinimo ataskaitą ar kt.), kurie 

nebuvo keliami paraiškos teikimo metu. 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                           Gintautas Gegužinskas     

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                             Kristina Udrienė    


